
RADA GMINY 
22-442 ADAMÓW SPRAWOZDANIE 

pow. zamojski, wo j lubelskie 

Z działalności 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Adamów 

za 2021 rok 

Komisja opracowała plan pracy na rok 2021, uchwałą Rady Gminy Adamów 
NR XVIII/155/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. 

Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Adamów w 2021 roku odbyła 4 posiedzenia. 

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach: 

1 marca 2021 r. 

Podczas I posiedzenia Komisji odczytano sprawozdanie z wykonanych i planowanych, wydarzeń 

sportowych oraz działalności kulturalnej na terenie Gminy Adamów w 2020 r., omówiono 

osiągnięcia sportowe młodzieży szkolnej oraz mieszkańców sołectw gminy na lokalnych 

i ogólnokrajowych zawodach sportowych. Dyrektorzy Szkół Podstawowych przedstawiły rozwój 

działalność sportowej i kulturalnej w swoich placówkach oświatowych. 

Pani Anna Romaszko pracownik Urzędu Gminy Adamów przedstawiła informację z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani za rok 2020. 

Odczytano pisma, które wpłynęły do tutejszego Urzędu Gminy. 

Komisja jednogłośnie przychyliła się do propozycji budowy baneru reklamowego w miejscowości 

Jacna. 

Dyskutowano nad sprawami dotyczącymi finansowania placówek oświatowych. 

Wraz z Dyrektorami Szkół Podstawowych poszukiwano oszczędności w oświacie. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli zaapelowała o uszczelnienie dachu na sali sportowej, 

wymianę pieca c.o. oraz naprawę parkingu. Dyrektor Szkoły w Szewni Górnej prosiła o naprawę 

kanalizacji. 

Skarbnik Gminy Adamów przedstawiła sprawozdanie Kierownika CIS w Jacni dotyczące 

generowanych przez tę jednostkę organizacyjną kosztów. 



26 maja 2021 r. 
Podczas II posiedzenia Komisji, Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła, przedstawił Raport 

0 stanie Gminy Adamów za rok 2020. Komisja co do przedstawionego Raportu nie wniosła uwag 

1 pozytywnie go zaopiniowała. 

Skarbnik Gminy Adamów Ewelina Droździel-Szykuła, przedstawiła: sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, oraz informacją o stanie mienia gminy. Po zapoznaniu 

się z powyższymi dokumentami oraz przeprowadzonej dyskusji, udzielonych wyjaśnieniach przez 

Skarbnika i Wójta Gminy, Komisja rozpatrzyła ww. sprawozdania i pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu za rok 2020. 

Podczas posiedzenia Komisji podjęto również dyskusję w sprawie udzielenia Powiatowi 

Zamojskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej na realizację zadania pn. „Remont 

drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan Ruszowski". Po Wysłuchaniu argumentów Wójta, 

Skarbnika oraz obecnego podczas posiedzenia Starosty Zamojskiego Stanisława Grześko, 

członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego (Pani 

Joanna Chmiel, Pan Tomasz Michałuszko, Pan Piotr Kostrubiec) pozytywnie zaopiniowali budowę 

drogi Suchowola - Majdan Ruszowski pod warunkiem znalezienia w budżecie na ten cel środków. 

Pani Katarzyna Słota pozytywnie zaopiniowała budowę drogi Suchowola - Majdan Ruszowski 

bez deklaracji powyższego warunku. 

Odczytano również pisma, które wpłynęły do tutejszego Urzędu Gminy i dyskutowano 

nad sprawami bieżącymi. 

27 września 2021 r. 
Podczas III posiedzenia Komisji, Pani Ewelina Droździel-Szykuła, Skarbnik Gminy Adamów 

przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. Odczytała opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie Zespół Zamiejscowy w Zamościu o prawidłowości 

wykonania budżetu w I półroczu 2021 r. Komisja co do przedstawionego sprawozdania nie wniosła 

uwag. 

Pracownik Urzędu Gminy Adamów Agata Malicka przedstawiła projekt wysokości podatków 

i opłat lokalnych na 2022 rok. Zaznaczyła, że zgodnie z Monitorem Polskim wzrosły stawki 

podatków oraz ogłoszono wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych. 

Komisja poparła 10-procentową podwyżkę podatków. 

Za 10-procentową podwyżką podatków głosowali Pani Joanna Chmiel, Pan Tomasz Michałuszko, 

Pan Ryszard Krawczyk, Pan Piotr Kostrubiec. Pani Katarzyna Słota głosowała za 6-procentową 

propozycją Pana radnego Jana Kawałko. 



Dyrektorzy Szkół z terenu gminy Adamów przedłożyli Komisji informację na temat przygotowania 

placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Pani Dyrektor Elżbieta Kuźma zgłosiła awarię 

kanalizacji. Pani Dyrektor Maria Sak przedstawiła narastający problem przeciekającego dachu nad 

łącznikiem i całą halą sportową. Komisja nie wniosła uwag co do przedłożonych informacji 

na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

W sprawach różnych, radni zgłosili potrzebę wycinki drzew i krzewów przy drogach gminnych 

w miejscowości Suchowola i Feliksówka, oraz naprawę mostu na rzece Jacynka. Dyskutowano 

na temat potrzeby budowy nowego budynku dla siedziby Urzędu Gminy. Zgłoszono również 

potrzebę zabezpieczenia środków na przekształcenie działek w planie zagospodarowania 

przestrzennego. Odczytano dwa pisma, które w ostatnim czasie wpłynęły do Urzędu Gminy 

z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz od biura projektowego El Tel z Zamościa. 

19 listopada 2021 r. 
Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt budżetu na rok 2022. Omówiono koszty związane 

z planowanymi inwestycjami i wydatkami bieżącymi. Dyskutowano nad problemem 

przekształcania działek w planie zagospodarowania przestrzennego. Komisja stwierdziła, że widzi 

konieczność rozwiązania problemu przekształceń działek i rekomenduje podniesienie w tym celu 

podatków. Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła przedstawił pozyskane środki zewnętrzne 

na inwestycje planowane w przyszłym roku. Pani Skarbnik udzieliła również odpowiedzi 

i niezbędnych wyjaśnień na wszystkie pytania radnych. Komisja po udzielonych wyjaśnieniach 

i przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie opiniuje projekt budżetu gminy na 2022 rok. 

W sprawach różnych poruszano tematy związane z potrzebą budowy kontenera 

telekomunikacyjnego w miejscowości Szewnia Górna, projektem przebiegu przez gminę Adamów 

planowanej linii kolejowej. Dyskutowano również o przetargu dotyczącym odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Przygotowano również sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2021 w celu przedłożenia 

go Radzie Gminy i opracowano plan pracy Komisji na 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji 

Tomasz Michałuszko 


